dicus furtus facit: ex macie processit iniquitas. Diues abundans rebus tantis quare diripit res alienas? Illi iniquitas ex macie: huius ex adipe processit. Ideo macro cum dicitis: quare hoc fecisti: humiliter afflictus et abiectus: ridet: Necessitas coegit. Quare non timuisti deum? Egestas compulit. Sic diuiti: quare hoc facis: et non times deum? Si tantum es quod possis dicere: vide si vel dignam audire: vide si non etiam in teipso perdit iniquitas ex adipe eius. Jam enim preceptoribus et correctoribus suis inimicitias indicunt: et sunt inimici verum dicentibus: iam facti palpantur verbis adulantium aure molli corde non sano. Quis dicat diuiti: male fecisti rapiendo res alienas? Aut forte si ausus fuerit aliquis dicere: et talis est cui non possit ille resistere: qui respondet: Totum in contemptu dei loquitur. Quare: Quia superbus est. Quare: Quia pigus est. Quare: Quia devotus ad victimam est: Prodiit quasi ex adipe iniquitas eorum. Transierunt in dispositionem cordis. Ibi intransierunt. Quid est transierunt: Pretergressi sunt viam. Quid est transierunt: Excesserunt metas humani generis homines se pares ceteris non putant. Transierunt inque metas humani generis. Quam dicitis tali homini: frater tuus est iste pauper: eosdem parietes habuistis Adam et Eua: noli attendere tumorem tuum: noli attendere typum tuum in quo elatus es: et si te circumstant familie: et si numerosus aurum et argentum: et si domus marmorata pertinet: et si tecta laqueata contegunt: simul te et pauperem contegit tectum mundi celum. Sed diues es a paupere rebus non tuis extrinsecus appositis. Te in illis vide: non illa in te. Attende teipsum qui sis ad pauperem: teipsum non quod habes. Quid enim despicias fratrem? In visceribus matrum vestrarum ambo nudi fuistis. Certe etiam cum de ista vita exieritis: et iste carnes anima exuta fuerint putrefacte dinoscuntur ossa diuitis et pauperis. De conditione loquor equali: de ipsa sorte generali humani in qua omnes nascuntur. Et diues enim hic fit et pauper: non semper hic erit: et sic diues non venit diues: sic nec diues abscedit. Idem ipse est utriusque introitus: et par exitus. Adde quod forte mutabitis vices. Nam ubique evangelium predicatur: attende quendam pauperem vicerofum qui iacebat ante ianuam diuitis: et cupiebat saturari de micis que cadebant de mensa diuitis: attende et illum patrem tuum qui induebat purpura et bysso: et epulabatur quotidie splendide. Contigit nempe mori inopem

Alia lra. t tenuit.

Alia lra. t opti sunt.

Alia lra. t affectu.

illum et affertur ab angelis in sinu abrae. Ille autem mortuus est et sepultus est: nam illius forte sepulturam nemo curauit. Et cum apud inferos ille diues in tormentis esset: nonne eleuauit oculos suos: et uidit in infinito gaudio eum quem contempsit ante ianuam suam: et digito eius aque stillam desiderauit qui de mensa eius cadentes micas desiderauerat. Fratres labor ille pauperis quantum fuit: delicia illius diuitis quam longe fuerunt. Quod autem mutauerunt perpetuum est. Illius ergo quod non erat declinatio in morte: et firmamentum erat in flagello eius: in laboribus hominum non fuit: et inter homines flagellatus non est. Ille autem flagellatus hic requieuit ibi: quod flagellat omnem filium quem recipit. Sed cui dicitur ista: Epulanti splendide et induenti se quotidie purpura et bysso. Cui dicitur: Qui transiit in dispositione cordis. Merito sero dicitur: mitte Lazarum dicat vel fratribus meis: quoniam ei non conceditur fructus penitentiae. Non enim penitentia non datur: sed sempiterna erit penitentia: et nulla salus post penitentiam. Ergo ista transferuntur in dispositione cordis. Cogitauerunt et locuti sunt in malignitate: Sed loquuntur malignitatem homines: et cum timore. Isti autem quomodo? Iniquitatem in altum locuti sunt. Non solum locuti sunt iniquitatem: sed etiam clare audientibus omnibus. Ego facio: ego ostendo: Superbe senties cum quo habes uinere te non sinam. Vel cogitares ea: non etiam effunderes: vel intra claustra cogitationis mala cupiditas coerceret vel refrenaret eam intra cogitationem suam. Quare? An forte macer es? Prodiert quasi ex adipe iniquitas eorum. Iniquitatem in altum locuti sunt. Posuerunt in celum os suum: et lingua eorum transiit super terram. Quid est hoc: transiit super terram? Quod dictum est: posuerunt in celum os suum: hoc enim transiit super terram. Transferunt terrena omnia. Quid est terrena omnia transferre? Non se cogitat hominem subito mori posse: cum loquitur: quasi semper victurus minatur. Transcendit iniquitas cogitationis illius terrenam fragilitatem: nescit quali vase coopertus est: nescit quod scriptum est in alio loco de talibus: Exiet spiritus eius et reuertetur in terram suam: in illa die perierunt omnes cogitationes eius. Sed isti diem ultimum suum non cogitantes: loquuntur superbia: et in celum ponunt os suum: et transcendunt terram. Si ultimum suum diem non cogitaret: id est iudicii sui ultimum diem latro missus in carcerem: nihil illo esset immani?

Alia lra.
† nequicia.
Alia lra.
† excelsio.

Alia lra.
† in terra.

et tamen posset effugere. Quo fugis ne moriaris? Certus erit ille dies. Quid est diu quod victurus es? Quantum est diu quod habet finem: et si diu esset? Huc accedit: quia non est diu: et incertum est ipsum quod dicit diu. Quare hoc non cogitat? Quia posuit in celum os suum: et lingua eius transiit super terram. Ideo reuertetur populus meus huc: Hic ipse asaph reuertetur huc. Uidit enim ista abundare iniquis: uidit superbis: redit ad deum: et incipit querere et disputare. Sed quando? Cum dies pleni inuenient in eis. Quid est dies pleni? Cum autem uenit plenitudo temporis misit deus filium suum. Ipse est plenitudo temporis quando uenit illa temporalia docere et temere non habere magni quicquid mali homines cupiunt pati: quicquid mali homines metuunt. Factus est uia: reuocauit ad cogitationem intimam: admonuit quid a deo querendum esset. Et uide de qua cogitatione reuerberata in se: et quodammodo reuocante fluctus impetus sui transit ad uera eligenda. Ideo reuertetur populus meus huc: et dies pleni inuenient in eis. Et dixerunt: Uide per quam cogitationem transiunt. Quomodo scuit deus? et si est scia in altissimo? Ecce iniqui felices sunt: non curat deus res humanas. Uere scit quod agamus: uidet quod dicunt. Rogamus fratres: iam a christianis non dicat: quomodo scuit deus? et si est scia in altissimo? Ubi enim tibi uidetur non scire deum: et non esse sciaz in altissimo? Respondet. Ecce ipsi peccatores et abundantes in seculo: obtinuerunt diuitias. Et peccatores sunt et abundantes diuitias in seculo obtinuerunt. Confessus est: quod ideo uolebat esse peccator ut haberet diuitias. Carnalis anima uisibilibus rebus et terrenis uendiderat iusticiam suam. Qualis iusticia? Que propter aurum habetur: quasi preciosius sit aurum quam ipsa iusticia: aut cum quisque negat res alienas maius damnum patitur cui negat: quam ille qui illi negat. Ille perdit uestem: iste fidem. Ecce ipsi peccatores et abundantes in seculo obtinuerunt diuitias. Inde ergo nescit deus: et inde non est scientia in altissimo. Et dixi sine causa iustificauit cor meum: Quando seruo deo: et ista non habeo: non seruiui illi: et his abundant. Ergo sine causa iustificauit cor meum. Et laui inter innocentes manus meas. Hoc sine causa feci. Ubi est merces bone uite mee? Ubi est premium seruitutis mee? Bene uiuo et egeo: et iniquus

Alia lra.
† couertetur.
† hic.

Alia lra.
† Et.

Alia lra.
† scit.
† excelsio.

Alia lra.
† tergo.

Abundat. Et laui inter innocentes manus meas. Et iniquus...
Quomodo scuit deus? et si est scia in altissimo? Ecce iniqui felices sunt: non curat deus res humanas. Uere scit quod agamus: uidet quod dicunt. Rogamus fratres: iam a christianis non dicat: quomodo scuit deus? et si est scia in altissimo? Ubi enim tibi uidetur non scire deum: et non esse sciaz in altissimo? Respondet. Ecce ipsi peccatores et abundantes in seculo: obtinuerunt diuitias. Et peccatores sunt et abundantes diuitias in seculo obtinuerunt. Confessus est: quod ideo uolebat esse peccator ut haberet diuitias. Carnalis anima uisibilibus rebus et terrenis uendiderat iusticiam suam. Qualis iusticia? Que propter aurum habetur: quasi preciosius sit aurum quam ipsa iusticia: aut cum quisque negat res alienas maius damnum patitur cui negat: quam ille qui illi negat. Ille perdit uestem: iste fidem. Ecce ipsi peccatores et abundantes in seculo obtinuerunt diuitias. Inde ergo nescit deus: et inde non est scientia in altissimo. Et dixi sine causa iustificauit cor meum: Quando seruo deo: et ista non habeo: non seruiui illi: et his abundant. Ergo sine causa iustificauit cor meum. Et laui inter innocentes manus meas. Hoc sine causa feci. Ubi est merces bone uite mee? Ubi est premium seruitutis mee? Bene uiuo et egeo: et iniquus